
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Martes 12 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 39730

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
29

53
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

29530 Anuncio de la Diputación Provincial de Albacete por el que se convoca
licitación pública sobre contrato de servicio de seguro del ramo de vida
y accidentes individuales para el colectivo compuesto por el personal al
servicio de la Diputación Provincial de Albacete.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Provincial de Albacete.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Planificación,

Cooperación  y  Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Planificación, Cooperación y Contratación.
2) Domicilio: Paseo de la Libertad, 5.
3) Localidad y código postal: Albacete, 02071.
4) Teléfono: 967595300.
5) Telefax: 967520316.
6) Correo electrónico: contratacion@dipualba.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dipualba.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  17  de

septiembre  de  214,  hasta  las  12:59.
d) Número de expediente: 141248000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicio de seguro.
b) Descripción: Contrato de servicio de seguro del ramo de vida y accidentes

individuales para el colectivo compuesto por el  personal al  servicio de la
Diputación Provincial  de Albacete.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Paseo de la Libertad, 5.
2) Localidad y código postal: Albacete, 02071.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí. 36 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  determinados  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 282.920,52.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 70.730,13 euros. Importe total: 70.730,13 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Martes 12 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 39731

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
29

53
0

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Las

determinadas en el  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Otros requisitos específicos: Autorización de la Dirección General de Seguros

y alta en el Registro Especial de Entidades Aseguradoras.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de septiembre de 2014, hasta las 13:00
horas.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Servicio de Planificación, Cooperación y Contratación.
2) Domicilio: Paseo de la Libertad, 5.
3) Localidad y código postal: Albacete, 02071.
4) Dirección electrónica: www.dipualba.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Edificio sede de la Diputación Provincial de Albacete.
b) Dirección: Paseo de la Libertad, 5.
c) Localidad y código postal: Albacete.
d) Fecha y hora: 23 de septiembre de 2014, a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  6  de
septiembre de 2014.

Albacete,  7  de  agosto  de  2014.-  Diputado  Provincial  delegado  de  Obras
Públicas,  Parque  Móvil,  Informática  y  Empleo.

ID: A140042682-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-11T16:58:56+0200




